
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

 97 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: PROGRAMMA REGIONALE 2003-2004 DI INTERVENTI SUL PATRIMONIO 
COMUNALE DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA: RIMODULAZIONE DEGLI 
INTERVENTI LOCALIZZATI NELLA PROVINCIA DI BOLOGNA. DELEGA ALLA 
RISCOSSIONE IN FAVORE DI ACER DEI FONDI ASSEGNATI AL COMUNE DI 
CASTIGLIONE DEI PEPOLI CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 
1218/2013.

All'appello risultano:

Addì SETTE OTTOBRE DUEMILAQUINDICI, alle ore 15:00, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  97 DEL 07/10/2015 
 

OGGETTO: 
PROGRAMMA REGIONALE 2003-2004 DI INTERVENTI SUL PATRIMONIO COMUNALE 
DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA: RIMODULAZIONE DEGLI INTERVENTI 
LOCALIZZATI NELLA PROVINCIA DI BOLOGNA. DELEGA ALLA  RISCOSSIONE IN 
FAVORE DI ACER DEI FONDI ASSEGNATI AL COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 1218/2013. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamate: 
• la deliberazione del Consiglio Regionale n. 501 del 23 settembre 2003  con cui veniva 
approvato il Programma  Regionale 2003-2004 per le politiche abitative, ai sensi dell'art. 8 della 
L.R. n.24/2001, che si  proponeva di destinare idonei stanziamenti per la manutenzione, 
ristrutturazione, adeguamento tecnologico e normativo del patrimonio di edilizia residenziale 
pubblica di proprietà comunale o che, in applicazione dell'art. 49 della citata Legge Regionale 
doveva essere trasferito ai Comuni;  
• - la deliberazione della Giunta Regionale n. 1338/2003 avente ad oggetto: "Proposta al 
Consiglio Regionale - Programma regionale 2003-2004 di interventi pubblici per le politiche 
abitative, L.R. n. 24/01. Interventi sul patrimonio comunale di edilizia residenziale pubblica 
(ERP)"; 
•  la deliberazione della Giunta regionale n. 2388/2003 avente ad oggetto : " L.R. 8 agosto 2001, 
n. 24 e successive modificazioni ed integrazioni - Procedure per la gestione del programma 
regionale 2003-2004 di interventi sul patrimonio comunale di edilizia  residenziale pubblica  (ERP); 
• la deliberazione della Giunta Regionale n.887/2004,  con cui erano stati approvati gli interventi 
sul patrimonio di edilizia pubblica ubicato nel territorio della provincia di Bologna relativi, 
rispettivamente, al 1° e 2° stralcio del Programma ERP 2003-2004, nonché interventi di riserva da 
realizzare nel caso di modifiche al programma o di accertamento di eventuali economie e con cui 
contestualmente era stato finanziato il primo stralcio che destinava al Comune di Castiglione dei 
Pepoli € 46.000; 
• la deliberazione della Giunta Regionale n. 2029/2004 con cui era stato finanziato il 2° stralcio 
che destinava al Comune di Castiglione dei Pepoli € 41.000,00; 
• la deliberazione della Giunta regionale n. 867 del 13 giugno 2005, recante: " Programma 
regionale 2003-2004 . Interventi sul patrimonio comunale ERP- Rimodulazione del programma 
localizzato nella provincia di Bologna- Modifiche alla deliberazione della Giunta Regionale n. 
2388/03"; 

Rilevato: 
• che con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 06/06/2005 era stato approvato il 
programma operativo degli interventi da eseguire sul patrimonio ERP del Comune di Castiglione 
dei Pepoli relativamente al 1° e 2° stralcio, nonché agli interventi di riserva da realizzare con le 
eventuali economie; 

• che con la medesima delibera di Giunta Comunale n. 78/2005 il Comune di Castiglione dei 
Pepoli aveva autorizzato la Regione Emilia-Romagna a liquidare i finanziamenti di cui al 1° e 2° 
stralcio direttamente all’Acer sulla base della Convenzione in essere approvata con deliberazioni di  
C.C. n. 72 del 29/12/2003 e n. 29 del 26/04/2004; 

• che  la Giunta Regionale, con deliberazione n.1218/2013 ha provveduto alla rimodulazione 
degli interventi da realizzare con le economie risultanti dalla conclusione dei lavori di cui al 1° e 2° 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  97 DEL 07/10/2015 
 

stralcio destinando al Comune di Castiglione dei Pepoli € 17.926,93 da utilizzare secondo il piano 
degli interventi già approvato per gli alloggi di via Alighieri e via della Capanna; 

Ritenuto opportuno delegare Acer  Bologna all'incasso della somma di € 17.926,93 relativa alla 
rimodulazione di cui alla D.G.R. n. 1218/2013, per il completamento degli interventi  già 
programmati relativi agli alloggi di via D. Alighieri 19/21 e di via della Capanna; 

Visto l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Acquisiti, in  base  all'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000, n. 267, i pareri come 
riportati nell'allegato sub lett. A) che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Con Voti Unanimi resi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1. Di Prendere Atto che, nell'ambito del Programma Regionale 2003-2004 di interventi sul 
patrimonio comunale di edilizia residenziale pubblica,  con  deliberazione della Giunta 
Regionale progr. 1218/2013   è stato autorizzato l'utilizzo delle economie per la realizzazione 
degli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria sul patrimonio ERP, così come 
indicati nell'allegato 1) "Interventi rimodulati", nel quale sono indicate anche gli importi 
relativi al Comune di Castiglione dei Pepoli, ammontanti ad un totale di euro 17.926,93; 

 
2. Di Delegare Acer Bologna all'incasso dei fondi così destinati al Comune di Bologna, in virtù di 

quanto stabilito nella convenzione approvata con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 72 del 
29/12/2003 e n. 29 del 26/04/2004 per il completamento dei lavori di sistemazione degli alloggi 
erp di via D. Alighieri 19-21 e di via della Capanna; 
 

3. Di Trasmettere il presente atto alla Responsabile dell’Area Servizi generali, Servizi sociali e 
alla Persona al fine della sottoscrizione di detta delega per l'incasso e per la predisposizione 
degli atti amministrativi e contabili conseguenti e necessari; 
 

4. Di Dichiarare il presente atto  Immediatamente  Eseguibile  a mente dell'art. 134, quarto 
comma, del D.Lgs. 267/2000 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 97 /GC del 07/10/2015

avente ad oggetto: PROGRAMMA REGIONALE 2003-2004 DI INTERVENTI SUL PATRIMONIO 
COMUNALE DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA: RIMODULAZIONE 
DEGLI INTERVENTI LOCALIZZATI NELLA PROVINCIA DI BOLOGNA. 
DELEGA ALLA RISCOSSIONE IN FAVORE DI ACER DEI FONDI 
ASSEGNATI AL COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI CON 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 1218/2013.

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(F.to Sacchetti Ilaria)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(F.to Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to FABBRI MAURIZIO F.to DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

**************************************************************************************

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castiglione dei Pepoli, addì 28/10/2015

F.to COLLINA ROBERTA

Copia della presente deliberazione viene pubblicata sulla sezione Albo Pretorio del sito web istituzionale 
di questo Comune dal 28/10/2015 al 12/11/2015, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 - 1° co. - del D. Lgs. 
267 del 18.08.200 e dell’art. 32 - 1° co. - della L. 69 del 18.06.2009, e viene inoltre contestualmente 
comunicata ai capigruppo consiliari come previsto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

**************************************************************************************

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il giorno 07/10/2015

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - 4° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

Castiglione dei Pepoli, addì 07/10/2015

**************************************************************************************

X

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to COLLINA ROBERTA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 
contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

Castiglione dei Pepoli, addì 28/10/2015 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

_______________________________

Delibera n. 97 del 7 OTTOBRE 2015


